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Folketingets Lovsekretariat 

Besvarelse af spørgsmål S 1805 stillet af Torsten Schack Pedersen (V) 

den 20. august 2021. 

 

Spørgsmål S 1805: 

Henset til, at det i forbindelse med vedtagelsen af lovforslag nr. L 109 

(BRRD2) i Folketinget den 17. december 2020 var det et centralt politisk 

ønske, at kravene til de danske banker skulle være på niveau med kravene 

i resten af Europa, vil ministeren kommentere det forhold, at myndighe-

derne i andre jurisdiktioner ikke har tilsvarende krav om overdækning for 

NEP-/gældsbufferkravet som det danske Finanstilsyn nu ønsker at indføre 

med en ny vejledning om overdækning til NEP-/gældsbufferkravet, som 

har været i høring frem til 9. juli 2021? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til:  

 

"Finanstilsynet er aktuelt ved at udarbejde en vejledning til kreditinstitut-

terne om overdækning til NEP- og gældsbufferkravet. Det er Finanstilsy-

nets opfattelse at der har været og er en god og åben dialog med sektoren 

herom. 

 

Kreditinstitutterne har selv ansvar for løbende at sikre, at de regulatoriske 

krav til enhver tid overholdes. Det gælder også NEP- og gældsbufferkravet, 

hvor de danske kreditinstitutter allerede i dag opererer med en vis overdæk-

ning for ikke at komme i konflikt med kravene. 

 

Formålet med en vejledning om overdækning er at skabe klarhed over, 

hvad Finanstilsynet som udgangspunkt betragter som en fornuftig tilgang 

til fastlæggelse af mål for overdækning på institutternes NEP- og gælds-

bufferkrav.  

 

Det ændrer dog ikke på, at det er instituttets ledelses opgave at fastlægge 

en tilpas overdækning, som håndterer de nødvendige risici, herunder bl.a. 

refinansieringsrisici. 

 

Vejledningen udgør derfor ikke et nyt krav, men en vejledning til, hvordan 

institutterne kan fastsætte deres overdækning. Det er vurderingen, at en så-

dan vejledning er fuldt ud forenelig med de politiske intentioner i lovgiv-

ningen på området. 

 

Erhvervsudvalget 2020-21

Offentligt



 

 

Det må således forventes, at også institutterne i andre lande løbende over-

vejer deres overdækning på NEP-krav for at sikre overholdelse af NEP-

kravene, uanset at de pågældende myndigheder ikke har eller er på vej til 

at udarbejde vejledninger på området.”. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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